
Modernizace trati Brno-Přerov, 2. stavba Blažovice-Vyškov 
                                                Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

Strana 1 (celkem 4) 

 
Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o dílo 
NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 

A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY 
 

Název zakázky: „Modernizace trati Brno – Přerov, 2. stavba 
Blažovice - Vyškov“  

 
Smluvní strany: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 28.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4982/2017 

ISPROFOND:  5003520003 

a 

 
následující společníci společnosti o názvu Společnost pro ZP + PD „Modernizace tr. Brno-Přerov, 2. 
st. Blažovice-Vyškov“  založené společenskou smlouvou uzavřenou dne 7.11.2016 podle ust. § 2716 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník:, 
 
Společník 1  (vedoucí společník): 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  
se sídlem:   Kounicova 688/26, 611 36 Brno  

IČ: 44960417,    DIČ: CZ44960417 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v  Brně, 

oddíl C, vložka  3803 
bank. spojení: 

jejímž jménem jedná:  Ing. Kamil Chmela, jednatel společnosti 
Ing. Radomír Hanák,  jednatel společnosti 
Ing. Martin Mráz,  jednatel společnosti 



Modernizace trati Brno-Přerov, 2. stavba Blažovice-Vyškov 
                                                Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

 

Strana 2 (celkem 4) 

Korespondenční adresa:  SUDOP BRNO, spol. s r.o., 
Kounicova 688/26,   611 36  Brno 

číslo smlouvy:   17050/17 

a 
Společník  2: 

SUDOP  PRAHA, a.s. 
se sídlem: Olšanská 1a, 130 80  Praha 3 

IČ:  25793349, DIČ: CZ25793349 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  v  Praze, 

oddíl B, vložka  6088 
bank. spojení:   

jejímž jménem jedná:       Ing. Tomáš Slavíček  – předseda představenstva  
Ing. Ivan Pomykáček – místopředseda představenstva 

a 
Společník  3: 

SUDOP  EU  a.s. 
se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 80  Praha 3 

IČ: 05 16 50 24, DIČ: CZ05165024 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  v  Praze, 

oddíl B, vložka  21645 
bank. spojení:  

jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš Slavíček  – statutární ředitel 
 

(výše uvedení   společníci jsou  na základě zmocnění zastoupeni  společností SUDOP 
BRNO, spol. s r.o.)  

 (dále jen „Zhotovitel“) 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 3.10.2018 a v souladu 
s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dohodly 
na změně rozsahu předmětu plnění a s tím související níže uvedené úpravě Ceny 
Díla.  

Důvodem pro změnu rozsahu předmětu plnění je: 

− Na základě stanoviska E.ON Distribuce, a.s. není možné připojit původně 
plánované odběrné místo TNS Vyškov k distribuční soustavě a je nutné 
přesunout TNS z Vyškova do Nezamyslic;  

− V souladu s požadavky dotčených obcí (Blažovice, Holubice, Rousínov, Luleč 
a Vyškov) a Jihomoravského kraje dochází k rozšíření předmětu díla o parkoviště 
P+R včetně jejich osvětlení a odkanalizování;  

− S ohledem na předpoklad uložení přebytečné zeminy na skládku v Bratčicích a 
její odvoz po železnici (což je ekonomicky nejvýhodnější), je třeba vybudovat 
v žst. Hrušovany u Brna novou plochu pro vykládku včetně osvětlení a 
kolejového napojení. 



Modernizace trati Brno-Přerov, 2. stavba Blažovice-Vyškov 
                                                Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

 

Strana 3 (celkem 4) 

Vzhledem k výše uvedeným důvodům upravuje se tedy předmět smlouvy 
následovně: 

a) z předmětu smlouvy se vyjímá zpracování dokumentace části TNS Vyškov na 
Moravě 

b) předmět smlouvy se rozšiřuje o zpracování dokumentace parkoviště P+R 
včetně osvětlení a odkanalizování v obcích Blažovice, Holubice, Rousínov, 
Luleč a Vyškov. 

c) předmět smlouvy se rozšiřuje o zpracování dokumentace  vybudování nové 
plochy pro vykládku v žst. Hrušovany u Brna 

 

Dodatečné služby podle dodatku č. 3 Zhotovitel dokončí a předá Objednateli 
v termínech 2., 3. a 4. dílčí etapy tak, jak je uvedeno v Příloze č. 5 Harmonogram 
plnění ve znění po dodatku č. 3. 

   

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve 
výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž maximální celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH dle SOD:  ................................................................ 54.934.000,00 Kč 
Změna ceny Díla dle dodatku č. 2 .......................................................... 4.660.990,00 Kč 
Změna ceny Díla dle dodatku č. 3 ........................................................... - 569 888,00 Kč 
Celková Cena Díla bez DPH ............................................................59.025.102,00 Kč 

slovy: „padesátdevět milionů dvacetpět tisíc stodva korun českých“. 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na 
změně Přílohy č. 1 Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 
Harmonogram plnění.  Aktualizované přílohy Specifikace Díla,  Rozpis Ceny Díla a 
Harmonogram plnění jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu 
nahrazují Přílohy č. 1, 4 a 5 Smlouvy. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla, která 
v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Rozpis Ceny Díla, který v plném 
rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy. 

2.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Harmonogram plnění, který 
v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2.4 Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 



Modernizace trati Brno-Přerov, 2. stavba Blažovice-Vyškov 
                                                Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 

 

Strana 4 (celkem 4) 

2.5 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto 
dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

2.6 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení. 

 

 

V Praze dne9.11.2018 

 

V Brně dne 23.10.2018 
Za společníky  společnosti o názvu   Společnost pro  ZP + PD 

„Modernizace tr. Brno-Přerov,  2. St. Blažovice-Vyškov“  
SUDOP BRNO, spol. s r.o. a SUDOP PRAHA a.s. a SUDOP EU a.s. 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela 
jednatel společnosti 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
 



 

 

Příloha č. 1 

Specifikace díla 

Zpracování Přípravné dokumentace (PD) v celém rozsahu stavby „Modernizace trati Brno – Přerov, 
2.stavba Blažovice - Vyškov“ včetně veškerých potřebných průzkumů (geotechnický průzkum, 
geodetické zaměření stávajícího stavu, ověření inženýrských sítí u jednotlivých správců, mapových 
podkladů atd.). Zpracování bude provedeno na základě schválené SP „Modernizace trati Brno - 
Přerov“ verze 06/2015, dle schválené varianty M2. 

Zpracování Záměru projektu (ZP) dle směrnice MD V-2/2012, v platném znění. 

Aktualizace stávající dokumentace EIA projektu „Modernizace trati Brno – Přerov, I. etapa Blažovice 
– Nezamyslice“ (kód MZP261) pro potřeby prodloužení platnosti stanoviska EIA (č.j. 58128/ENV/10 
ze dne 20. 7. 2010). 

Vypracování Oznámení EIA dle zákona č. 100/2001 Sb. vyhodnocující změny původního řešení 
uvedeného projektu. Nutnost i rozsah vyhodnocení změn projektu bude upřesněno na základě 
požadavku MŽP.      

Zapracování podmínek vyplývajících ze schvalovací doložky ZP do PD. 

Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí stavby (podání návrhu na zahájení územního řízení) 
včetně dodání oznámení o zahájení řízení příslušného stavebního úřadu (Zhotovitel s dokumentací 
dodá Objednateli kopii žádosti o  vydání ÚR, potvrzenou příslušným stavebním úřadem; správní 
poplatek za územní řízení hradí objednatel). 

Zpracování dalších prací zařazených do smlouvy dodatkem č. 2 a 3, tj.: 

- řešení opuštěných úseků trati 

Tyto práce zahrnují: 
a)   zpracování  dokumentace technologické a stavební části stavby 
b)   geodetické práce (doměření) 
c)   odběr vzorků a laboratorní analýza pro zatřídění odpadů 

- řešení komplexní rekonstrukce výpravních budov 

Tyto práce zahrnují: 
a)   zpracování dokumentace pozemních objektů (opravy VB) 
b)   stavebnětechnický průzkum 

- rozšíření díla dle dodatku č. 3 

Tyto práce zahrnují: 
a) rozšíření díla o parkoviště P+R včetně osvětlení a odkanalizování v obcích Blažovice, 

Holubice, Rousínov, Luleč a Vyškov. 
b)  rozšíření díla o vybudování nové plochy pro vykládku v žst. Hrušovany u Brna 

 

Méněpráce,   které se dodatkem č. 3  vyjímají z předmětu smlouvy: 

- TNS Vyškov na Moravě 

 

 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v dalších částech zadávací 
dokumentace. 

 



 

 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 
 Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a 

dodatečné služby: 

 

1.  Základní služby  

 

Položka Popis Počet hodin 
Jednotková 

cena 
Cena celkem za 

položku 

1. zpracování záměru projektu    1.443.063,- Kč 

2. 
zpřesnění technických řešení z předcházejících stupňů 
dokumentace 

  1.234.187,- Kč 

3. 
geotechnický průzkum potřebný pro úplné a podrobné 
zpracování Projektu a základní geotechnická zpráva 
průzkumu kontaminace štěrk. Lože 

  2.821.718,- Kč 

4. zajištění mapových podkladů a geodetické práce   1.590.725,- Kč 

5. doplnění ověření stávajících inženýrských sítí   469.834,- Kč 

6. průvodní zpráva   80.000,- Kč 

7. souhrnná technická zpráva   617.093,- Kč 

8. 
provozní a dopravní technologie včetně výhledového 
grafikonu 

  563.801,- Kč 

9. 
zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, botanický, 
zoologický a dendrologický průzkum 

  2.757.256,- Kč 

10. požární zpráva   475.000,- Kč 

11. energetické výpočty   241.629,- Kč 

12. dokumentace protikorozních opatření   617.497,- Kč 

13. návrh dopravních opatření   805.430,- Kč 

14. podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL   322.172,- Kč 

15. situace Stavby   3.085.467,- Kč 

16. dokumentace technologické části Stavby   4.146.997,- Kč 

17. dokumentace stavební části   26.707.673,- Kč 

18. položkové rozpočty technologické části Stavby   103.675,- Kč 

19. položkové rozpočty stavební části Stavby   667.692,- Kč 

20. 
výkazy výměr a technické specifikace technologické části 
stavby 

  103.675,- Kč 

21. 
výkazy výměr a technické specifikace stavební části 
stavby 

  667.692,- Kč 



 

 

22. dokladová část, IČ   4.337.817,- Kč 

23. geodetická dokumentace   1.073.907,- Kč 

Celkem    54.934.000,-.Kč 

 
 
 
2. Dodatečné služby 

 

Položka Popis Počet hodin 
Jednotková 

cena 
Cena celkem za 

položku 

1.  

Další práce zařazené do smlouvy dodatkem č. 
2 k SOD, tj: 

A   Řešení opuštěných úseků trati 

a)   Dokumentace technologické a stavební 
části stavby 

  2.746.950,-  Kč 

2.  b)   geodetické práce (doměření)   149.140,- Kč 

3.  
c)   odběr vzorků a laboratorní analýza pro 
zatřídění odpadů 

  600.000,- Kč 

4.  

B   Řešení komplexní rekonstrukce 
výpravních budov 

a)   pozemní objekty (opravy VB) 

  814.900,- Kč 

5.  b)   stavebnětechnický průzkum   350.000,- Kč 

6.  

Další práce zařazené do smlouvy dodatkem č. 
3 k SOD, tj:. 

parkoviště P+R včetně osvětlení a 
odkanalizování v obcích Blažovice, Holubice, 
Rousínov, Luleč a Vyškov. 

  193.061,- Kč 

7.  
vybudování nové plochy pro vykládku v žst. 
Hrušovany u Brna 

  924.347,- Kč 

8.  
Méněpráce, které se dodatkem č. 3 vyjímají 
z předmětu smlouvy, tj:. 

  –   1.687.296,- Kč 

Celkem    4.091.102,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 Cena Díla: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

59.025.102,- Kč 12.395.271,42 Kč 71.420.373,42 Kč 
Z toho   

Záměr projektu 
1.443.063,- Kč  

 

303.043,23  Kč 
 

1.746.106,23 Kč 
Přípravná dokumentace 

57.582.039,- Kč 

 

12.092.228,19 Kč 
 

69.674.267,19 Kč 

   
   

 

 

 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla  

 
Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.    Dílčí etapa 21.973.600,- Kč  
(1.dílčí fakturace) 

26.588.056,- Kč 

2.    Dílčí etapa 18.525.751,- Kč  
(2.dílčí fakturace) 

22.416.158,71 Kč 

3.    Dílčí etapa (bez fakturace)  
   4.    Dílčí etapa – konečné plnění 18.525.751,- Kč 

(konečná fakturace) 
22.416.158,71 Kč 

   
Celkem: 59.025.102,-Kč 71.420.373,42 Kč 



 

 

Příloha č. 5 
Harmonogram plnění 

 
Část díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí 

etapy 
Termín zahájení 

prací 
ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy 
  

1. Dílčí etapa 

do 1.4.2018 
 (1.dílčí fakturace – 40% 
z původní ceny díla dle SOD = 
37,228% z ceny díla dle 
dodatku č. 3 ) 

• Provedení a vyhodnocení geotechnických 
pyrotechnických a ostatních průzkumů 

• Provedení místních šetření 
• Uzavření  koncepce technického řešení  

 
Předávací protokol o schválení 
koncepce technického řešení 
 

 

2. Dílčí etapa 
do 27.10.2018 
 (2.dílčí fakturace - 31,386% z 
ceny díla dle dodatku č. 3) 

• Projednání ZP s objednatelem 
• Zpracování ZP 
• (tyto činnosti se vztahují i k dodatečným službám dle 

dodatků č. 2 a 3 k SOD) 

Odevzdání ZP (předávací 
protokol k 2. Dílčí etapě) 

3. Dílčí etapa 
do 1 měsíce od pokynu 
objednatele1  
(bez  fakturace) 

• Předložení kompletního zpracování PD k 
připomínkování 

• (tyto činnosti se vztahují i k dodatečným službám dle 
dodatků č. 2 a 3 k SOD) 

Protokol o předání kompletně 
zpracované PD k 
připomínkování 

4. Dílčí etapa – 
konečné plnění 

do 3 měsíců  od ukončení  
3. Dílčí etapy 
(konečná fakturace - 31,386% 
z ceny díla dle dodatku č. 3) 

• Předložení komplet. zpracování PD vč. projednání  a 
zapracovaných  připomínek, projednání  s orgány 
státní správy, vč. podání žádosti o vydání územního  
rozhodnutí nebo jiné formy (územní souhlas, §15) dle 
Zákona č.183/2006 Sb. 

• (tyto činnosti se vztahují i k dodatečným službám dle 
dodatků č. 2 a 3 k SOD)  

• Vypracování a předjednání Oznámení o hodnocení 
vlivu na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb.,  
 

Protokol o předání komplet. 
zpracování PD  vč. projednání a 
zapracování připomínek, 
projednání orgány státní správy, 
vč. předání  kopie návrhu na 
zahájení územního řízení  
(žádosti o vydání  územního 
rozhodnutí), potvrzené  příslušným  
stavebním úřadem 
Zajištění závěrů zjišťovacího řízení 

                                                           
1       Plnění 3. dílčí etapy bude zahájeno dnem, kdy zhotovitel obdrží  sdělení objednatele o schválení ZP a písemný pokyn objednatele k zahájení prací na zpracování PD 



 

 

 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 139127, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 661fdd37-c584-4336-8d41-8a736b6bdaf2

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 14.11.2018 10:00:02


